DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
10 A 12 DE JULHO DE 2021

ANO XXXIV | N º 8.063 7
PORTARIA Nº 205/2021

O SUPERINTENDENTE DA TRANSALVADOR, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Designar a servidora ROSEMARY CONCEIÇÃO DE ALMEIDA, matrícula nº 3023779, para exercer a

Função de Confiança de Secretário Administrativo, Grau 61, da Comissão Permanente de Licitação,

dispensado a pedido da mesma Função, Dagmar Santos de Jesus, matrícula nº 3097295, desde

07/07/2021.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DO SALVADOR, em 08 de julho de 2021.

MARCUS VINICIUS PASSOS RAIMUNDO

Superintendente

PORTARIA Nº 206/2021

O SUPERINTENDENTE DA TRANSALVADOR, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Determinar que a Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar apure

as irregularidades constantes do Processo Digital de PAD nº 101252/2021, devendo apresentar

relatório conclusivo no prazo de 60 dias a contar da publicação.
GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DE SALVADOR, em 08 de Julho de 2021.

MARCUS VINICIUS PASSOS RAIMUNDO

Superintendente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

DESPACHOS FINAIS DA COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

Delegação de Competência Decreto nº 7047/1984

LICENÇA PRÊMIO DEFERIDA (para momento oportuno)

PROCESSO REQUERENTE QUINQUÊNIO

112751/2021 SEMOP FERNANDO TEODORIO DO NASCIMENTO 2º

Salvador, 08 de julho de 2021.

IVAL MAIA RIBEIRO
Coordenador Administrativo

LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE E
RESILIÊNCIA - SECIS

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - CPL/SECIS torna público para conhecimento dos

interessados, o resultado do Chamamento Público Nº 002/2021, Processo Nº 95837/2021, cujo

objeto é o cadastramento de interessados para fins da realização do PROJETO HORTA EM CASA, que

proporcionará aos habilitados no Projeto, o conhecimento necessário para montagem de 01 (uma)

Horta na sua residência, através de capacitação remota mediada por tecnologia e disponibilização de

Kit para montagem da horta em casa, conforme descrição abaixo:

POSIÇÃO NOME COMPLETO RG SITUAÇÃO

1
CAMILA SILVA AMANCIO QUEIROZ
ORLEANS

1476505934 APTO

2 RAFAEL CHAVES DE BARROS 294723036 APTO

3 ROBERTA PINTO TELES 534907970 APTO

4 EMERSON LIMA DOS SANTOS 1345048602 APTO

5
DAIARA DIAS DE ALENCAR MOREIRA DE
SOUZA

661866505 APTO

6 ALEXANDRA SANTOS SANTANA 1167502353 APTO

7 CAROLINO LUIZ LEITE MOREIRA 0811937690 APTO

8 JOSUÉ TITO DOS SANTOS 1354718852 INAPTO

9 JESSICA CARVALHO FELIX NOBRE 1324866365 INAPTO

10
ANA CLAUDIA FRANCO CAVALCANTE
BITTENCOURT

0673158013 APTO

11 YGOR MATOS SANTOS 1542905303 INAPTO

12 LORENA DE ARAÚJO OLIVEIRA 1114889822 APTO

13 FABIO OLIVEIRA SAMPAIO 1339442396 APTO

14 ALISSON CORREIA DOS SANTOS 1321014597 APTO

15 ANTONIO VALTER DE LIMA LOPRES JUNIOR 1415374422 APTO

16 FILIPE CRUZ DA SILVA 1458812022 APTO

17 MARINALVA CONCEIÇÃO DA SILVA 0188594701 APTO

18 MAURICIO DIAS ALMEIDA SANTOS 1278955070 APTO

19 VANIA PINTO DE BARROS 5010822 APTO

20 GISELLE BORGES BARBOSA BRANDAO 1432037625 APTO

21 ROSIANE DE SOUZA SANTANA 0201086565 APTO

22 MENIKY MARLA OLIVEIRA SANTANA 1333130422 APTO

23 DAVID MENDES FREITAS 20.264.239-97 APTO

24 CLÁUDIO MATOS SILVA 0654569550 INAPTO

25 EUNICE SANTOS DOS REIS 0480105960 APTO

26 ARIEL LEMOS COSTA CAVALCANTE FIAIS 1502188341 APTO

27 STEPHANIE DIAS RIVERA RODRIGUEZ 1283547201 APTO

28 TAMARA SILVA DE CARVALHO 1006444491 APTO

29 LEONARDO DA CRUZ COSTA 1570991995 APTO

30 FLÁVIA FIALHO NOLÊTO 2221227 INAPTO

31 MARIA LUCIENE DE JESUS 0574201220 APTO

32 FLAVIA SOUZA E SILVA 0847784746 APTO

33 OLGA CRISTINA MACHADO ANTAR 520829219 APTO

34 LUCIANA SANTOS MARTINS 1198551780 INAPTO

POSIÇÃO NOME COMPLETO RG SITUAÇÃO

35 CARLA CONCEIÇÃO CERQUEIRA 0802620078 APTO

36 THIAGO JOSÉ TUNA FRANCO 12555795 INAPTO

37 ARIANE SOUSA DO CARMOS 1286164150 APTO

38 ELAINE MENDES DO CARMO SANTOS 1399266071 APTO

39 VIVIANE ALVES MARTINS 0662647661 APTO

40 GREICE CAROLINE FERREIRA CAMPOS 0982980540 APTO

41 JOANA SOFIA MOREIRA DA SILVA 0945487304 APTO

42 DIEYSE MAIANA SOUZA DE JESUS 1214470220 APTO

43 INARA RESSURREIÇÃO SANTOS 1363779397 APTO

44 NYARA LEITE AMARAL PINHEIRO 0935919341 APTO

45 LUCINALVA SANTOS REIS DOS SANTOS 03.765.120-08 INAPTO

46 CLAUDIO SANTOS MADUREIRA 4371774387 INAPTO

47 EDCARLA DOS SANTOS ASSUNÇÃO 0942079094 APTO

48 ANA CLEIDE OLIVEIRA VIEIRA 703426109 APTO

49 MARISE SILVA DIAS 0087203049 APTO

50 FLÁVIO URSULINO DA CONCEIÇÃO 0961338760 APTO

51 DAIANE LIMA AGUIAR 1359247076 APTO

52 EDMILSON PEREIRA DIAS 343175037 APTO

53 CAMILA DE ABREU CONCEIÇÃO 1603087044 APTO

54 FABIANA GILNIL DE SENA FERNANDES 0503895806 APTO

55 BETÂNIA MARA DE FREITAS NOGUEIRA 11982403 APTO

56 EVANDRO BROES VIEIRA DE SENA JUNIOR 0797574646 INAPTO

57 VAGNER CERQUEIRA DA SILVA 0896541100 APTO

58 GLEICE CRISTINA SIMÕES SANTOS 1161397140 APTO

59
ADRIANA NASCIMENTO GONÇALVES
SANTIAGO

0805523405 APTO

60 AMANDA OLIVEIRA BISPO CRUZ 1004208340 APTO

61 IVONE NADIR FRANÇA 00 573 795 80 APTO

62 RENATA BARRETO DA SILVA 1584785683 APTO

63 ANA MARIA SILVA 0142919756 INAPTO

64 JOSEILSON DE SANTANA CRUZ 0440664497 APTO

65 GLEYCE KELLY DA SILVA 0635597578 APTO

66 INGRID NOGUEIRA CANDA VIANA 1374956090 APTO

67 CINDY SALVADOR DE MELO 1512425931 INAPTO

68 ALINE NUNES DE OLIVEIRA BRITO 1287383084 INAPTO

69 IVANILDA DE SOUZA ALMEIDA PEREIRA 09.006.197-75 APTO

70 IRACEMA LÚCIA MORAES 272699730 APTO

71 RITA ELIZABET AGUILERA 0849454433 APTO

72 MAURÍCIO QUADROS DA MOTA 1011920700 APTO

73 ROSILEIDE LIMA SANTOS 0607652080 INAPTO

74
BEATRIZ MARLENE FERREIRA DE
CARVALHO

8533896 67 APTO

75 LIDIANE DOS SANTOS SOTERO 0882332945 APTO

76 NEILA SUELI LOPES DOS SANTOS 0558580580 APTO

77 TASSIANA SILVA CARVALHO 1140114948 APTO

78 BENEDITA CAMPOS CORDEIRO 0452378400 INAPTO

79 EDELZUITA VIEIRA SILVA 0054942659 APTO

80 LILIANA MYLENA DOS SANTOS SOTERO 1445574527 APTO

81 DANGILA VIVIANE DA SILVA 0946149623 APTO

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
10 A 12 DE JULHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.0638

POSIÇÃO NOME COMPLETO RG SITUAÇÃO

82 CAMILA PAIM DANTAS 1156754500 INAPTO

83 BRENA SOUZA DE FREITAS 1262594103 APTO

84 ACACIA LUIZA SOTERO TELES LEAO 0998737887 INAPTO

85 SILVIA CRUZ 0377702331 INAPTO

86 ANA CARLA GOMES DA SILVA MORENO 0899366120 APTO

87 MARCIA GARCIA NEVES 227917600 APTO

88 RAFAEL MARTINEZ MARCONI 0751763861 APTO

89 PATRICIA  SANTOS MADUREIRA 0596527721 INAPTO

90 ALANA CAMILLA BRITO DOS SANTOS 1309191794 INAPTO

91 CLEONILSON SANTANA DE OLIVEIRA 1574501801 INAPTO

92 JUSSARA MARIA DA SILVA MENESES 0394472780 INAPTO

93 MARCELE SIMAS DE JESUS SANTOS 1320261043 APTO

94 ALCIONE MARIA MUNIZ VAZ 0701116773 APTO

95 IRAMAIA ALMEIDA DE OLIVEIRA 1465597204 APTO

96 LAYANE SENA LOPES 1295670003 INAPTO

97 LARISSA MARTINEZ 1168537940 APTO

98 CELIDELZA SOUZA SANTOS DE SENA 0271018437 INAPTO

99 YURI FIGUEIREDO SANTOS 1403838593 APTO

100 CLAUDIJANE SANTANA BOMFIM 0682694983 APTO

101 DANIELA CRISTINA SOCORRO SANTOS 1177357950 APTO

102 SANDRA AGUIAR SANTOS ARAUJO 0639554741 APTO

103 ROSEMEIRE MARIA SANTOS MARQUES 0162697724 APTO

104 MARIANITA OLIVEIRA COUTO 03.192.544.88 APTO

105 MARINA CARDOSO DA CONCEIÇÃO 983784140 APTO

106 DEISINEIDE DE SOUZA SILVA 1527894649 APTO

107 NALINE ROSE SANTOS OLIVEIRA 0779073614 APTO

108 ROSILENE LÔBO DOS SANTOS DE QUEIROZ 0349579369 APTO

109 MARIA CHIRLENA COSTA VARAO 1387272799 APTO

110 ALANA OLIVEIRA CRUZ 1645273202 INAPTO

111 ANISSA SANTOS GARCIA 0635423405 APTO

112 MARIA ROSÁRIA DE ALMEIDA 186639074 INAPTO

113 KAROLINA DUARTE DA COSTA 1152228986 INAPTO

114 JESSICA CARDOSO DA SILVA 1295695936 INAPTO

115 CARLOS ALEXANDRE SANTOS BARBOSA 884422925 INAPTO

116 AGHATA ANDRADE DE LIMA 1618992856 APTO

117 NAILDES NEVES SOUZA 0206176660 APTO

118 NEILDES ARAÚJO DOS SANTOS 1485548578 APTO

119 JAILENE DOS ANJOS RIBEIRO 1367235197 APTO

120 VIRLANE PORTUGAL 80728898500 INAPTO

121 NAILZA FERREIRA DE SOUZA ARAUJO 0129709808 APTO

122 MARIZETE CONCEIÇÃO DOS SANTOS SENA 0559477511 APTO

123 CARLOS ALBERTO COSTA 0132986078 INAPTO

124 MARIA ROSANGELA LIMA M GONÇALVES 0899883451 APTO

125 MANUELA PURIFICAÇÃO DE SOUZA 1151222739 APTO

126 GABRIEL SANTOS LOBO 1529674867 APTO

POSIÇÃO NOME COMPLETO RG SITUAÇÃO

127 WADSON RIBEIRO BARBOSA 0683290592 INAPTO

128 LARIÇA MARIA ANDRADE RISSUTT 381697975 APTO

129 TAILA PASSOS DE JESUS SANTOS 1358334854 APTO

130 MARCO ANTONIO CORONATO 4238231 APTO

131 EDILENE DE SOUZA SALOMÃO PINTO 515142573 APTO

132 HENRIQUE DOS SANTOS LIMA 1405961279 APTO

Salvador, 09 de julho de 2021.

IVAN EULER PEREIRA DE PAIVA

Presidente CSPL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2021

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de Obras Públicas, com

base na Lei 8.666/93, na sua atual redação, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna

público, para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: Concorrência nº 004/2021 - Processo nº 130603/2021-Tipo: Menor Preço

Objeto: Contratação de empresa capacitada para EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA EM

ÁREA URBANA PARA IMPLANTAÇÃO DO EMPREENDIMENTO “OAE DO CORREDOR RAMO 100 (ÁREA A)

E OAE COMPLEMENTAR DO CORREDOR RAMO 100 (ÁREA B) no Município de Salvador/BA, de acordo

com o Edital e seus Anexos

Recebimento dos envelopes: impreterivelmente até as 10:00 horas do dia 11/08/2021

Abertura das propostas: as 10:20 horas do dia 11/08/2021 (videoconferência)

Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na Av.

Marechal Castelo Branco, 1.660, Aquidabã, Salvador/BA.

O Edital e seus anexos está a disposição dos interessados, que poderão retirar gratuitamente, da

seguinte forma:

1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) e

2) Sala da COPEL, sito Av. Marechal Castelo Branco, 1.660, Aquidabã, Salvador/BA, mediante

protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive), das 08:00 as 12:00 e das

13:00 as 17:00 horas. Informações: (71) 3202-4357/4331 email:copel.sucop@hotmail.com

Salvador, 08 de julho de 2021

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão

CONTRATOS

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

Contratada: UNIQUE COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI
C.N.P.J.: 18.908.712/0001-79
Processo: 15943/2020
Objeto: Material de Consumo / Papel higiênico folha dupla 10cm x 30m, folha simples
Projeto Atividade: 254400
Elemento de Despesa: 33.90.30.17
Fonte: 0.1.00 - Tesouro
AFM: 005599/2021 - R$ 7.400,96 - Data da Assinatura: 01.07.2021

Contratada: UNIQUE COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI
C.N.P.J.: 18.908.712/0001-79
Processo: 15943/2020
Objeto: Material de Consumo / Papel higiênico folha dupla 10cm x 30m, folha simples
Projeto Atividade: 250127
Elemento de Despesa: 33.90.30.17
Fonte: 0.1.00 - Tesouro
AFM: 005601/2021 - R$ 3.653,12 - Data da Assinatura: 01.07.2021

Contratada: NETLIFE COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA
C.N.P.J.: 14.010.218/0001-31
Processo: 75/2020
Objeto: Material de Consumo / Limpa contato 300ml
Projeto Atividade: 250127

Elemento de Despesa: 33.90.30.01
Fonte: 0.1.00. - Tesouro
AFM: 005597/2021 - R$ 196,30 - Data da Assinatura: 01.07.2021

Contratada: AGM TECNOLOGIA EIRELI
C.N.P.J.: 13.619.829/0001-19
Processo: 22999/2020
Objeto: Material de Consumo / Pilha Alcalina AA, pilha alcalina AAA
Projeto Atividade: 250127
Elemento de Despesa: 33.90.30.16
Fonte: 0.1.00. - Tesouro
AFM: 005604/2021 - R$ 657,60 - Data da Assinatura: 01.07.2021

Contratada: R. CLEAN COMERCIAL EIRELI ME
C.N.P.J.: 26.728.117/0001-80
Processo: 2191/2020
Objeto: Material de Consumo / Bloco de papel para rascunho 195x240mm
Projeto Atividade: 250127
Elemento de Despesa: 33.90.30.03
Fonte: 0.1.00. - Tesouro
AFM: 005638/2021 - R$ 295,00 - Data da Assinatura: 30.06.2021

Contratada: ATAKADÃO ATAKAREJO
C.N.P.J.: 73.849.952/0001-58
Processo: 275/2020
Objeto: Material de Consumo/ Álcool etílico gel de 70% p/ mãos 500ml
Projeto Atividade: 250127
Elemento de Despesa: 33.90.30.17
Fonte: 0.1.00 - Tesouro